

Nowinki Wiejskie

Lipiec - Wrzesień 2009 r.

Nr 12

Gmina Godziszów

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

PISMO SPOŁECZNO-KULTURALNE

Pierwsze w powiecie janowskim boisko Orlik otwarte w Zdzitowicach

Informacja na stronie 3



Masz zużyte baterie - wyrzuć w wyznaczone miejsce

Informacja na stronie 2



Zawody strażackie w Wólce Ratajskiej

Informacja na stronie 4



Wakacje bez alkoholu

Informacja na stronie 3



Masz zużyte baterie? Wyrzuć w wyznaczone miejsce

Nie wyrzucaj zużytych baterii do śmieci. Wyrzuć do pojemników ustawionych w Urzędzie Gminy oraz w Gminnym Centrum kultury i promocji w Godziszowie i Zdziłowicach.

Bądź ekologiczny, zadbaj o własne środowisko.

Ziórka elektrośmieci

24 czerwca 2009 na terenie gminy Godziszów odbyły się zbiórki elektrośmieci. Przywożono m.in lodówki, telewizory itp sprzęt. Zebrano około 1.5 kontenera odpadów



Wakacje bez alkoholu! Apelujemy do sprzedawców

Godziszów, dn. 17.06.2009r.

APEL

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Godziszów.

Rozpoczynają się wakacje. Jest to czas odpoczynku dla dzieci i młodzieży. Jest to też okres wzmożonych prac w gospodarstwach. Stąd dzieci nie zawsze mają dostateczną opiekę. Zwracamy się do sprzedawców i właścicieli sklepów na terenie Gminy Godziszów o szczególne przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim. Niech to będzie nasz wspólny wysiłek dla wychowania w trzeźwości młodego pokolenia

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Godziszowie

Pierwszy w powiecie janowskim Orlik otwarty w Zdziłowicach

2 czerwca 2009 roku odbyło się w Zdziłowicach uroczyste otwarcie pierwszego w powiecie janowskim kompleksu sportowego „Moje boisko ORLIK 2012” Program przedstawiony przez Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Donalda Tuska podczas Expose w dniu 23 listopada 2007 roku,



dokonał ks. proboszcz Leonard Marianowski. Po przecięciu wstęgi uczniowie z Zespołu Szkół w Zdziłowicach



a przygotowany przez Ministra Sportu i Turystyki Mirosława Drzewieckiego zakłada budowę ogólnodostępnych, bezpłatnych kompleksów boisk sportowych wraz z szatniami i zapleczem socjalnym, w każdej gminie na terenie całego kraju. Założeniem Programu jest udostępnienie dzieciom i młodzieży nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu aktywnego uprawiania sportu.

Koszt budowy boiska wyniósł 1 020 000 zł. Po 333 000 zł dotacji pochodziło z Urzędu marszałkowskiego Województwa Lubelskiego oraz z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Wśród zaproszonych gości byli m.in.:

Zdzisław Podkański, Dyrektor Departamentu Kultury, Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego - Mirosław Korbut, Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego - Jan Frania, przedstawiciele powiatu janowskiego Starosta Andrzej Sydor i Wicestarosta Piotr Góra, Radny Rady Powiatu Bolesław Gzik, Wójt Gminy Godziszów Andrzej Olech, Przewodniczący Rady Gminy Godziszów Jan Jędzura Dyrektor szpitala w Janowie Lubelskim - Zbigniew Widomski, Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś, Henryk Michałek - Wójt Gminy Batorz, Czesław Jaworski - Wójt Gminy Chrzanów, Witold Kowalik - Wójt Gminy Modliborzyce, Jerzy Pietrzyk - Wójt Gminy Potok Wielki. Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Godziszów, inspektorzy Edward Łacek, Jan Estko, przedstawiciel wykonawcy Marcin Flis. Poświęcenia obiektu

zaprezentowali część artystyczną. Pokaz freestyle piłką zaprezentował Rafał Jakiemczuk z ZINA FREESTYLE TEAM Mamy nadzieję, że boiska będą długo służyły wszystkim chętnym w uprawianiu różnych dyscyplin.

Łukasz Zielonka
Fot. Robert Radzik

Miliony z Unii w Gminie Godziszów

We wrześniu ubiegłego roku informowałem, że została ogłoszona na stronach Urzędu Marszałkowskiego lista rankingowa wniosków o dofinansowanie realizacji projektów na drogi powiatowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013. Na 55 wniosków nasz znajduje się na drugiej pozycji z wartością 99,44 punktów na 100 możliwych. Przewiduje on modernizację drogi powiatowej na odcinku Rataj – Zdziłowice o łącznej długości 7,798 km. Wnioskowana kwota wynosi 13036022,06zł. Całkowita wartość zadania to ponad 16 mln zł (3 mln dołożą po połowie Gmina Godziszów i Powiat Janowski).

Obecnie mam ogromną przyjemność powiadomić, że dnia 15.06.2009r. został ogłoszony przetarg na wykonanie tego zadania. Otwarcie ofert nastąpi 8 lipca 2009r.. Jeszcze w tym roku ruszą prace, które zakończą się w 2010 roku. Środki unijne w kwocie ponad 13 mln zł postawią Gminę Godziszów i Powiat Janowski na czele najbardziej sprawnych samorządów województwa lubelskiego w pozyskiwaniu środków unijnych.

M.Gąska

Nie daj się oszukać

Policja ostrzega przed oszustami, których ofiarami w ostatnim czasie padło kilku mieszkańców naszego powiatu. Apelujemy zwłaszcza do osób starszych o rozwagę i rozsądek wobec nieznanych osób, które pukają do naszych mieszkań. Oszuści mają swoje sposoby, aby wyłudzić od nas pieniądze. Nie obdarzajmy nieznajomych nadmiernym zaufaniem. Ostrzegamy przed zbyt pochopnym wydawaniem „potrzebującym” swoich oszczędności. Bądźmy bardziej ostrożni wobec przypadkowych osób zwracających się o pomoc finansową lub oferujących super okazje np. zakup wartościowych rzeczy. Jeżeli chcemy komuś pomóc starajmy się dokładnie wypytać o okoliczności, które skłoniły te osoby do szukania pomocy, przybrać inne sposoby jako świadków.

Tylko rozsądek i rozwaga w tym przypadku mogą uchronić nas przed staniem się ofiarą naciągaczy.

Osoby, które spotkały się z taką sytuacją i mogą pomóc w identyfikacji oszustów np. podanie rysopisu tych osób, zapisane numery rejestracyjne samochodów, którymi się poruszali, proszone są o kontakt z janowską policją, tel. 015 8710 210 lub 997 dostępny przez całą dobę.

Zawody strażackie w Wólce Ratajskiej



13 czerwca 2009 roku na boisku Zespołu Szkół w Wólce Ratajskiej odbyły się zawody sportowo-pożarnicze grupy A. W

zmaganiach uczestniczyło 10 jednostek OSP z terenu Gminy Godziszów. Zawodnicy rywalizowali ze sobą w dwóch konkurencjach: sztafecie i ćwiczeniu bojowym. Przygotowania do zawodów rozpoczęły się już dużo wcześniej.

W trakcie zawodów przygrywała orkiestra dęta ze Zdziłowic.

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: Senator RP Lucjan Cichosz, Wiceprzewodniczący ZZR "Ojczyzna" Mariusz Gołębiewski, Wicestarosta Powiatu Janowskiego Piotr Góra, Wójt Gminy Godziszów Andrzej Olech,



Przewodniczący Rady Gminy Godziszów Jan Jędzura, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim mł. bryg. Grzegorz Pazdrak, Zastępca Komendanta PSP w Janowie Lubelskim kpt. Tomasz Serwatka, Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Janowie Lubelskim

Henryk Dyguś, Komendant Gminny OSP Tadeusz Zegan, Kierownik USC w Godziszowie Maria Mróz, Kierownik OPS w Godziszowie Alina Powężka, Sekretarz Zarządu oddziału Gminnego ZOSP RP Krystyna Krzos, Radny Rady Powiatu Bolesław Gzik, Radni Gminy Godziszów.

Ważnym wydarzeniem zawodów było odznaczenie Złotymi Medalami za Zasługi dla Pożarnictwa Wicestarostę Powiatu Janowskiego Pana Piotra Górę oraz Przewodniczącą Rady Gminy Godziszów Pana Jana Jędzurę.

Podczas zawodów pożarniczych oddano do użytku nowo-zabudowany samochód bojowy dla OSP w Wólce Ratajskiej. Uroczystego poświęcenia pojazdu dokonał proboszcz parafii ks. Marek Siwecki. Strażakom z Wólki Ratajskiej życzymy jak najmniejszej ilości pożarów, aby samochód wykorzystywali tylko do celów reprezentacyjnych.

Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji wyniki przedstawiają się następująco: I miejsce jednostka OSP Kawęczyn, II miejsce OSP Wólka Ratajska, III miejsce OSP Andrzejów. Zwycięzcom gratulujemy.

Łukasz Zielonka



Wizytówka gminy

Bogactwem naszej gminy są kapele, zespoły i artyści prezentujące tradycyjny i wciąż mało znany repertuar ludowych pieśni, muzyki, tańca i przechowanych w pamięci obrzędów lub zwyczajów. Nasi artyści są znani i wysoko cenieni zarówno przez



specjalistów jak i licznych miłośników prawdziwej, nieskażonej i autentycznej kultury ludowej. Obecnie naszą gminę reprezentują działające przy Gminnym Centrum Kultury i Promocji zespoły: Kapela Ludowa ze Zdziłowic, Zespół Śpiewaczy i Obrzędowy ze Zdziłowic, Męski i Żeński Zespół Śpiewaczy z Godziszowa,



Ludowe Pary Taneczne, Dziecięcy Zespół obrzędowy z Godziszowa, Dziecięcy Zespół Taneczny ze Zdziłowic, Chóry z Godziszowa i Zdziłowic, Orkiestra Dęta ze Zdziłowic i „Olek” Orkiestra, Zespół Muzyczno – Wokalny „Kanaan”, Dziecięcy i Młodzieżowy Zespół Wokalny ze Zdziłowic.

Wiosną i lato to każdego roku okres wielu imprez, przeglądów, festiwali i występów organizowanych w gminach i powiatach. Nasi artyści reprezentowali gminę w różnych miejscach.

Dziecięcy Zespół Obrzędowy z Godziszowa w dniu 23 kwietnia odniósł sukces na scenie Janowskiego Ośrodka Kultury podczas Powiatowego Przeglądu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych.

Dnia 03.maja 2009 roku w Janowie Lubelskim odbył się Jarmark Janowski XXXIV Festiwalu Folkloru. Gminę Godziszów reprezentowały dwa Zespoły Śpiewacze (Męski i Żeński z Godziszowa), Zespół Śpiewaczy i Kapela Ludowa ze Zdziłowic, instrumentalista - Jan Leszczyński, Stefan Maziarczyk grający na okarynie, Para Taneczna ze Zdziłowic (Janina Michalczyk i Henryk Pudło). Do eliminacji wojewódzkich jury wytypowały Zespoły Śpiewacze z Godziszowa, Kapele Ludową i

instrumentalistę – Jana Leszczyńskiego.

07 czerwca 2009 roku w lubelskim skansenie miały miejsce Wojewódzkie Eliminacje do Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. Kapela ze Zdziłowic i Jan Leszczyński zakwalifikowali się do Kazimierza na OFKiŚL.

21 czerwca 2009 roku w Potoku Stany przy Gminnym Ośrodku Kultury odbył się VI Międzypowiatowy Przegląd Kapel i Śpiewaków Weselnych. W konkursie nie zabrakło naszej reprezentacji tj.: Zespoły Śpiewacze z Godziszowa, Kapela Ludowa i Jan Leszczyński ze Zdziłowic. Wszyscy wykonawcy otrzymali nagrody.



NIV DĘTA

Wszystkie Zespoły działające przy GCKiP w Godziszowie poza uczestnictwem w różnego rodzaju przeglądach, festiwalach i konkursach, biorą czynny udział w uświetnianiu wszelkich imprez organizowanych na terenie naszej gminy, m. in.: uroczyste sesje, uroczystości państwowe i kościelne, święta okolicznościowe, festyny, pikniki.

W najbliższym czasie godziszowskich i zdziłowickich artystów można było zobaczyć 28 czerwca na Jarmarku Garncarskim w



MINY POTOK W

Łązku, oraz zobaczymy 12 lipca na rekreacyjno – sportowym festynie w Zdziłowicach , 26 lipca na „Maliniakach” w Godziszowie.

Ważnej ocenie poddana zostanie Kapela ze Zdziłowic w dniu 26 czerwca podczas 46 OFKiŚL w Kazimierzu, która jako jedna z niewielu z województwa lubelskiego zakwalifikowała się do występu na kazimierskiej scenie.

Miło nam również oznajmić o wielkim sukcesie Zespołu Ludowego z Godziszowa na czele z Miroslawem Maksimem, który stawia Godziszów w czołówce propagatorów kultury ludowej w Polsce. Państwowa Nagroda im.Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej” przyznana dla naszego zespołu jest



Przysucha, dnia 15. 06. 2009 r.

Zespół Ludowy z Godziszowa
Godziszów Trzeci 124 a
23-302 Godziszów

W imieniu organizatorów tegorocznej XXXIV edycji Nagrody Kolbergowskiej - Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze, Oddział Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu oraz Fundacji „Cepelia” Polska Sztuka i Rękodzieło - mam zaszczyt powiadomienia i złożenia gratulacji z powodu przyznania Zespołowi Ludowemu z Godziszowa Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”.

Nagroda, w postaci dyplomu, medalu i gratyfikacji pieniężnej, zostanie wręczona w Warszawie, w dniu 3 października 2009 roku. Ostateczne potwierdzenie terminu i miejsca oraz zaproszenie i szczegółowy program uroczystości przesłane zostaną w terminie późniejszym.

Z wyrazami uszanowania

Katarzyna Markiewicz

Katarzyna Markiewicz
Muzeum im. Oskara Kolberga
w Przysusze

Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze • Oddział Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu
26-400 Przysucha, Al. Jana Pawła II nr 11, tel./fax 0-48 675 22 48, e-mail: muzeum@muzeum-radom.pl

wyróżnieniem nie tylko dla miejscowych artystów ale i społeczności całej gminy. Niech nagroda ta będzie inspiracją dla całej naszej młodzieży, która powinna kultywować dawne tradycje swoich ojców i dziadków.

A. K
Z.M



z książką wpaja się im zamiłowanie do czytania, co jest początkiem drogi w zdobywaniu wiedzy. Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie z nieocenioną



Tydzień bibliotek

"Czytanie jest dla umysłu tym, czym gimnastyka dla ciała."

Początek maja to wielkie święto dla miłośników książek. W tegorocznej edycji „Tygodnia Bibliotek” nie zabrakło atrakcji. Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie wraz z filiami w Andrzejowie, Kawęczynie oraz Zdziłowicach zapewniła szereg imprez kulturalno – oświatowych połączonych z wystawami nowości wydawniczych dostępnych w naszych placówkach.



Spotkania w Bibliotekach miały na celu promowanie czytelnictwa wśród naszej społeczności. W szczególności Biblioteki honorowały spotkania z najmłodszymi czytelnikami. Oswajanie dzieci od najmłodszych lat z biblioteką a tym samym

pomocą Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowała po raz pierwszy w dziejach swojej historii spotkanie autorskie.



13 maja 2009r. młodzież z Zespołu Szkół w Godziszowie mogła zdobyć autografy i posłuchać o życiu i twórczości autora książek o problemach społecznych, rodzinnych, dramacie osuwania się w alkoholizm i narkomanie. Spotkanie z Panem Janem Pawłem Krasnodębskim przebiegło w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze.

Przypominamy, że prace tego pisarza można wypożyczyć w naszej Bibliotece.



„Cała Polska czyta dzieciom” w ramach tej akcji czytali:



V Filia Andrzejów – „O okrutnym zbroju Madeju i jego łożu” – bajeczkę pod takim właśnie tytułem dzieciom z Andrzejowa przeczytała Pani Anna Kaproń Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie.

V Filia Kawęczyn – „Księżniczka na ziarnku grochu” – czytała Pani Zofia Gajór położna rodzinna NZOZ w Kawęczynie.

V Filia Kawęczyn – „Czerwony Kapturek” – bajkę przeczytał Pan Andrzej Chmiel starszy kapitan Zawodowej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim.

V Filia Zdziłowice – „Dinozaury”, „Opowieść o matce”, „Pufki i Wielki Troll”, „Skoła życia” – bajki dzieciom czytał Pan Zbigniew Michalczyk instruktor Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie o/ Zdziłowice.

Po przeczytaniu bajek odbyły się dyskusje oraz konkursy. Wszystkie dzieci otrzymały nagrody rzeczowe za udział w konkursach czytelniczych.

Na buziach dzieci gościły promienne uśmiechy.

Lekcje biblioteczne:

Filia Andrzejów – „Poznaję Bibliotekę” – dzieci klas „O” i „I” Sz. P. w Andrzejowie

Filia Kawęczyn – „Umiem szukać umiem znaleźć” dla klas „I” i „II” Sz.P. w Kawęczynie – dzieci przybyły z wychowawcami Panią Urszulą Peret i Joanną Olech

Filia Kawęczyn – „Baśniowe zgadywanki” – dzieci klasy „III” – dzieci przybyły z Panią Małgorzatą Jarosz.

Filia Zdziłowice – „Era dinozaurów a wycieczka do Bałtowa” –

klasa „O” z Panią Marią Florek i klasa „I” Panią Teresą Wnuk.
Filia Zdziłowice – „postać Anny Onichimowskiej życie i twórczość” – klasa „II” z Panią mgr Genowefą Bednarczyk
Filia Zdziłowice – „Wiersze i piosenki nawiązujące tematycznie do Dnia Matki” – klasa „III” z Panią mgr Grażyną Nieścior

Konkursy:

Filia Kawęczyn – Pan Andrzej Chmiel wraz z Panią Dorotą Nowińską pracownikami Biblioteki zorganizowali konkurs plastyczny dla dzieci pod hasłem „Strażak i jego praca” – Wzięło w nim udział 17 osób każda osoba otrzymała od Pana Chmiela komiks „Ogniove przygody Miska i Ryśka”

Filia Kawęczyn – konkurs głośnego czytania pod hasłem „Czytam, więc żyję” – wzięło w nim udział 6 osób.

Filia Kawęczyn – konkurs rysunkowy „Bohaterowie poznanych baśni i bajek” – wzięło w nim udział 11 osób.

Filia Zdziłowice – przeprowadzono konkursy plastyczne, w



których udział brali uczniowie z Zespołu Szkół w Zdziłowicach.

W Filii w Zdziłowicach dzieci z klasy „III” Zespołu Szkół przygotowały i przedstawiły program artystyczny z okazji Dnia Matki: Zaśpiewały piosenki i recytowały wiersze.

Wszystkie dzieci biorące udział w konkursach otrzymały nagrody rzeczowe oraz słodczyce.

Poprzez takie formy zabawy w Bibliotekach, które bawią a jednocześnie uczą wyrażamy nadzieję, że dzieci, młodzież a także dorośli będą chętniej korzystali z księgozbioru naszych placówek i spędzali w nich swój wolny czas.

W najbliższym czasie GBP w Godziszowie planuje:

„NOC Z KULTURĄ” – noc poświęcona kulturze Gminy Godziszów

„PIKNIK Z KSIĄŻKĄ” – popołudnie poświęcone lekturze na świeżym powietrzu – filia Kawęczyn

Informacje dotyczące terminów i szczegółowego programu tych imprez będą podane w najbliższej przyszłości.

A. Jaskowska

Spotkanie w bibliotece

W czwartek 28 maja 2009 roku w Bibliotece w Zdziłowicach odbyło się spotkanie z pisarką Anną Onichimowską zorganizowane przez GBP w Godziszowie wraz z Filią w Zdziłowicach.

Na spotkanie przybyła młodzież z pierwszej i drugiej klasy gimnazjum Zespołu Szkół w Zdziłowicach pod opieką Pani Kamili Portka i Pana Krzysztofa Bresia.

Anna Onichimowska w swym dorobku ma 30 książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Pracuje również jako scenarzystka

Piąty dzień dobrych uczynków w Piłatce

Dobry uczynek to potrzeba, która płynie prosto z serca i nie oczekuje niczego w zamian.

Ania Cieślak aktorka

Dobry uczynek to nie tylko otwarcie do ludzi, ale przede wszystkim budowanie w sobie i rozsiewanie w około bardzo pozytywnej energii, która jest zalążkiem wszystkiego co dobre.

Tomek Sikora artysta fotografik



radiowy, teatralny, telewizyjny i filmowy.

Młodzież z zainteresowaniem słuchała opowieści pisarki o zamiłowaniu do podróży i sportu. Niewątpliwie największą



ciekawość słuchaczy wzbudziła historia kariery literackiej. Przeważającą część była poświęcona cyklom dla młodzieży (Samotne wyspy i storczyk, Żegnaj na zawsze) oraz cykлом poruszającym ważne problemy społeczne – narkomania i sekty (Hera moja miłość i Lot lokomotywy). Są to utwory o uzależnieniu w każdym znaczeniu tego słowa a także samotności, życiowych wyborach, kryzysie rodziny oraz granicach wolności a więc problemach szczególnie bliskich młodym ludziom. Pisarka zaprezentowała fragmenty cyklu zapowiadając, że planuje dalszy ciąg opowieści.

Na zakończenie odpowiedziała na szereg pytań słuchaczy zachęcając do tego, aby rozwijali swoje twórcze pasje, które mogą stać się podobnie jak w jej przypadku sposobem na życie. Po rozdaniu autografów i wręczeniu pisarce wiązanki kwiatów na pamiątkę przez młodzież ze Zdziłowic, Anna Onichimowska odjechała zostawiając niezapomniany ślad w historii naszej Biblioteki.

Na spotkaniu swoją obecnością zaszczyliły Bibliotekę:

Instruktor MiPBP w Janowie Lubelskim Pani Maria Mędrak,
Dyrektor GBP w Godziszowie Pani Agnieszka Jaskowska,
Starszy Bibliotekarz filii w Kawęczynie Pani Dorota Nowińska.

Serdeczne podziękowania dla Pani Dyrektora i Pani Doroty Nowińskiej za pomoc w przygotowaniu do spotkania autorskiego.
J. Zarzeczna



Fundacja Ekologiczna ARKA wraz z partnerami zorganizowała w całym kraju 19 maja 2009 roku Piąty Dzień Dobrych Uczynków dla ludzi, zwierząt i środowiska. Zachęcali młodzież szkolną do pomocy wybranej przez nich organizacji społecznej. Namawiali, także organizacje do otwarcia się i poszukania sprzymierzeńców ich działań. Akcja promuje wzorcowe postawy obywatelskie i społeczne oraz wolontariat.

W Publicznej Szkole Podstawowej w Piłatce ten dzień był długo oczekiwany przez uczniów. Inicjatorem tych działań była dyrektor szkoły M. Nowakowska, ale udział brali wszyscy uczniowie pod opieką nauczycieli: B.Kolasa, A.Galus, E.Bożek i G. Pizoń. Przygotowali się do niego wszyscy. W związku z tym, że był to Piąty Dzień Dobrych Uczynków postanowiono uczcić go pięcioma dobrymi uczynkami. Akcja przebiegała następująco:

9.00 Zbieramy żywność dla starszego, biednego i samotnego człowieka. Zawozimy mu ją i pozostawiamy.

10.00 Po przeprowadzonej w ciągu poprzednich dni zbiórce zabawek, przyborów szkolnych, ubrań i słodczy zawozimy je do Domu Dziecka „Promyk” w Janowie Lubelskim. Tam zastajemy tylko maluszki/pozostali wychowankowie są oczywiście w szkole./Zachowanie maluchów jest dla nas największą nagrodą. Dzieciaki się cieszą, są uśmiechnięte i bawią się z nami. Zapraszamy je do odwiedzenia Piłatki. Termin ustalimy jeszcze telefonicznie.

11.00 Uczniowie klas 0-5 sprzątają teren przy szkole, w lesie obok drogi. Okazuje się, że jest wiele śmieci.

12.00 Najstarsza klasa maluje przystanek autobusowy na wsi. Wywozi śmieci z kosza na przystanku. Oj, nazbierało się tego!

13.00 Teraz zwieńczenie naszej akcji- sadzimy Drzewo Dobrych Uczynków na placu szkolnym. Jest to żółty klon. Pięknie się prezentuje na naszym terenie. Oby rósł i przypominał nam o tym pięknym dniu. Jesteśmy zmęczeni, ale szczęśliwi i zadowoleni.

Marianna Nowakowska

Ogród pod lasem

Nieformalna grupa „Młodzi Rodzice” z Piłatki, we współpracy, na czas realizacji projektu ze Stowarzyszeniem Kulturalno-oświatowym „Żak” w Godziszowie, otrzymała dotację na realizację projektu „Ogród pod Lasem” w ramach VII edycji Konkursu „Aktywna Wiosna” organizowanego przez Fundację



J&S Pro Bono Poloniae. Tegoroczna, edycja konkursu „Aktywna Wiosna” przebiega pod hasłem „Jesteśmy u siebie!”.

Aktywna Wiosna to program dla wszystkich tych, którym nieobojętne jest środowisko lokalne. Skierowany jest do grup wolontariuszy, którzy mają ciekawe pomysły, ale z braku środków finansowych nie mogą ich zrealizować. Celem programu „Aktywna Wiosna” jest promowanie aktywności wśród ludzi młodych, zachęcanie do działania i rozwijania zainteresowań, nauka komunikowania i radzenia sobie w trudnych sytuacjach, wzmacnianie więzi międzyludzkich i chęci działania na rzecz społeczności lokalnych[...].

Zaktywizowanie młodzieży może pomóc im w radzeniu sobie z własnymi problemami, uczy przedsiębiorczości, otwartości na ludzi, pomaga w akceptacji siebie, podnosi poczucie własnej wartości i wiary we własne siły. Jest alternatywą dla świata frustracji i uzależnień. Konkurs jest kierowany do grup młodych wolontariuszy z całej Polski, którzy działają na rzecz aktywności młodzieży i promowania środowiska lokalnego. Mogą to być nieformalne grupy młodzieży, mające niewielkie doświadczenie w pisaniu wniosków. Muszą oni jedynie nawiązać współpracę na czas realizacji projektu z dowolną organizacją pozarządową, która użytych im osobowości prawnej i pomoże w finansowym rozliczeniu.

Warto zaznaczyć, iż wniosek z Piłatki na realizację projektu „Ogród pod Lasem” został wyłoniony z ponad 500 złożonych wniosków przez organizacje pozarządowe z całej Polski. Łącznie organizator konkursu „Aktywna Wiosna” Fundacja J&S Pro Bono Poloniae w tegorocznej edycji wyłonił 22 laureatów, którym przekazał dotacje na realizację zgłoszonych pomysłów.

Projekt „Ogród Pod Lasem” dotyczy zagospodarowania placu pod lasem, a mianowicie;

wykonania wiaty dającej schronienie przed słońcem lub deszczem

zbudowania grilla,

wykonania ławczek i stolików z drewna,

zbudowania piaskownicy dla dzieci,

wykonania huśtawek i zjeżdżalni,

zagospodarowania terenu zielenią.

Celem projektu jest aktywne zagospodarowanie czasu wolnego

dzieci i młodzieży, osób dorosłych, a nawet seniorów oraz

integracja lokalnego środowiska na rzecz rozwoju wsi poprzez

zagospodarowanie terenu i stworzenie miejsca, gdzie będzie można przyjemnie spędzić czas w miłym otoczeniu.

M.Nowakowska

Wyznanie wiary w Zdziłowicach

„Krwi Przenajświętsza z kielichów -
daj nam płakać nad sobą po cichu -
przy ołtarzach, w tramwajach, na bruku —
w Sakramencie Bożego Słuchu.”

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej to wydarzenie, które jednoczy ludzi na wspólnym wyznaniu wiary. Kiedy wychodzimy z kościoła dając świadectwo przynależności do Kościoła Chrystusowego, zatrzymujemy się przy czterech ołtarzach na modlitwę i słuchanie Słowa Bożego.



Tradycyjnie jak co roku każda część Zdziłowic przygotowuje swój ołtarz. Pomysły do przygotowania i zbudowania ołtarza



czasem rodzą się spontanicznie, czasem życie samo inspiruje





wykonawców: nawiązanie do ważnych wydarzeń w Kościele, do haseł roku duszpasterskiego. W tym roku część I Zdziłowic swój ołtarz opatrzyła hasłem: „Pokarmem z nieba Pan swój lud obdarzył”, część II - „Wytwajcie w miłości mojej”, część III nawiązując do nawiedzenia Matki Bożej - „Przez Maryję do ludzi szedł Pan”, część IV - „Oto Chleb żywy, który zstąpił z nieba”. Patrząc na ogromne rzesze ludzi zgromadzonych wokół Najświętszego Sakramentu, jesteśmy spokojni, że najlepsza tradycja naszych ojców jest zachowywana i przekazywana następnym pokoleniom.

E. Jaworska

realizowały promocję zdrowego trybu życia poprzez taniec i sport, zachęcając innych do takich prozdrowotnych zachowań. Grupa kulinarna dążyła do zaszczepienia w środowisku zasad zdrowego odżywiania, poprzez przygotowywanie zdrowych posiłków. Całoroczna działalność poszczególnych grup została podsumowana 10 czerwca. Głównym celem prezentacji przeprowadzonej w szkole było: ukazanie korzyści ze spożywania witamin zawartych w warzywach i owocach, wykazanie zębnych skutków nałogów, uwrażliwienie na efekty wynikające z aktywności fizycznej. Podczas podsumowania, uczestnicy akcji prezentowali wartości odżywcze warzyw i owoców, zalety zdrowego odżywiania i prowadzenia zdrowego stylu życia oraz zębne skutki zażywania zbyt dużej ilości kalorii. W formie skeczów zostały ukazane czynniki szkodliwe wynikające z palenia papierosów. Grupa taneczna zaprezentowała układ tańca współczesnego. Kulinarna przygotowała desery, sałatki owocowe i koktajle, które mogli degustować wszyscy obecni na prezentacji. Gościnnie wystąpili uczniowie klasy I

Szkoła w Zdziłowicach "Trzyma formę"

10 czerwca 2009r. w Zespole Szkół w Zdziłowicach odbyło się podsumowanie trzeciej edycji programu „Trzymaj formę”. Organizatorami programu „Trzymaj formę” są: Główny Inspektorat Sanitarny i Stowarzyszenie „Polska Federacja Producentów Żywności”.



Celem programu jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki.

Realizacja projektu przebiegała w czterech etapach: przygotowanie, planowanie, realizacja i prezentacja. Przed realizacją wspólnie z nauczycielami opiekunami i uczniami gimnazjum zaplanowaliśmy sposoby realizacji trzeciej edycji i ustaliliśmy harmonogram działania. Realizując ustalone założenia pracowaliśmy w trzech grupach: tanecznej, której opiekunem była p. Elżbieta Jaworska - koordynator akcji w Zespole Szkół w Zdziłowicach; kulinarnej, którą opiekowały się p. Grażyna Nieścior i p. Jolanta Jaworska i sportowej, którą nadzorował i p. Tomasz Pachuta i p. Paweł Sobótka.

W myśl hasła: „Nie wystarczy wiedzieć, trzeba jeszcze wiedzę stosować”, grupy taneczna i sportowa w swoich działaniach



przekonując o dobrodziejstwach witamin, zaś klasa V i VI zaprezentowała sportowe układy taneczne. Całość oprawiona była humorem i zagadkami (z nagrodami). Uśmiechy na twarzach uczestników i gości zaproszonych świadczyły o powodzeniu całej akcji i jej sukcesie.

Dzięki ofiarności naszych sponsorów: ks. proboszcza Leonarda Marianowskiego, p. dyr. Urszuli Zielonki i Stowarzyszeniu Aktywizacji Społecznej w Janowie Lubelskim mogliśmy zakupić nagrody i upominki dla uczestników akcji. Wszyscy uczestnicy otrzymali koszulki ze swoim imieniem i logo akcji. Poza tym: albumy, maskotki, kubki, kalkulatory, piłki.

Mamy nadzieję, że całoroczne dokonania poszczególnych grup i prezentowane podczas podsumowania treści zapadną w pamięci zwłaszcza młodym ludziom, aby dzięki temu zdrowe odżywianie i zdrowy styl życia stały się normą.

E. Jaworska

Z gminy....

fot. Łukasz Zielonka

